04/04/2022 12:55 SEI/IFRO - 1554706 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1664071&infra_siste… 1/2

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 12/2022/PVZN - CGAB/IFRO

PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 12/2022/PVZN - CGAB/IFRO, DE 23 DE MARÇO DE 2022

A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, por
meio do Departamento de Extensão, a ALTERAÇÃO DO EDITAL dos CURSOS DE EXTENSÃO MÚSICA NO IFRO 3 E
CORES EM AÇÃO 3 do EDITAL Nº 12/2022/PVZN - CGAB/IFRO, DE 23 DE MARÇO DE 2022, o qual passa a vigorar
conforme abaixo:

8. CRONOGRAMA

Evento Data

Publicação do edital 23/03/2022

Recurso contra o edital após publicação 24/03/2022

Resposta de recurso contra o edital 25/03/2022

Período de inscrição Das 23h59 do dia 25/03/2022 às 23h59 do dia 31/03/2022 (horário de Rondônia) no
link https://forms.gle/SJ1s4K98nJcv6QwJ8

Prorrogação do período de inscrição Das 23h59 do dia 04/04/2022 às 23h59 do dia 11/04/2022 (horário de Rondônia) no
link https://forms.gle/SJ1s4K98nJcv6QwJ8

Divulgação dos candidatos inscritos 12/04/2022

Recursos contra a divulgação dos
candidatos inscritos 13/04/2022

Resposta aos recursos 14/04/2022

Sorteio 15/04/2022

Divulgação do resultado do sorteio 15/04/2022

Início das aulas de Música 19/04/2022

Início das aulas de Artes 18, 20 e 22/04, cada aluno, em seu dia e horário determinados, conforme a matrícula
efetuada

https://forms.gle/SJ1s4K98nJcv6QwJ8
https://forms.gle/SJ1s4K98nJcv6QwJ8

04/04/2022 12:55 SEI/IFRO - 1554706 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1664071&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral, em 04/04/2022, às 13:31,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1554706 e o código CRC
F516AAC3.

Referência: Processo nº 23243.003548/2022-78 SEI nº 1554706

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0